
Комунальний заклад «Бердянський ліцей» Зачепилівської селищної ради 
Берестинського району Харківської області

НАКАЗ 
с. Бердянка

16.06.2025 №44

Про організацію роботи
з безпеки життєдіяльності здобувачів освіти, 
вихованців дошкільного підрозділу 
та призначення відповідальних 
у 2025/2026 навчальному році

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 26.12.2017 року 

за №1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони 

праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і 

закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 року 

за № 100/31552 та від 16.05.2019 року № 659 «Про затвердження Положення 

про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із 

здобувачами освіти під час освітнього процесу», Зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 13 червня 2019 р. № 612/33583, з метою підвищення 

ефективності роботи щодо попередження дитячого травматизму, 

н а к а з у ю :

1.Призначити відповідальним за організацію роботи з безпеки життєдіяльності 

здобувачів освіти та вихованців дошкільного підрозділу заступника директора з 

навчально-виховної роботи Олену СЛИВЧЕНКО.

1.1. Відповідальному за організацію роботи з безпеки життєдіяльності здобувачів 

освіти та вихованців дошкільного підрозділу Олені СЛИВЧЕНКО:

1.1.1. Розробити план загальношкільних заходів в онлайн-режимі, з основ безпеки 

життєдіяльності * здобувачів освіти та вихованців дошкільного підрозділу на 

2025/2026 н.р. *
до 03.09.2025

1.1.2. Розробити план проведення місячника (листопад) з безпеки життєдіяльності

до 29.10.2025



1.2.3. Розробити план заходів з профілактики нещасних випадків учасників 

освітнього процесу невиробничого характеру на 2025/2026 н.р.

до 03.09.2025

1.2. Класним керівникам 1-11 класів протягом 2025/2026 н.р.:

1.2.1. Спланувати до 06.09.2025 р. та сумлінно і своєчасно проводити роботу з 

учнями свого класу з попередження нещасних випадків.

1.2.2. Провести 01 вересня 2025 року вступний інструктаж з учнями, які прибули 

(програма №1), та зробити відповідний запис на сторінці загальношкільного 

«Журналу реєстрації вступного інструктажу з безпеки життєдіяльності учнів».

1.2.3. Якщо до класу прибувають нові учні, протягом 2-х днів проводити з ними 

персонально вступний інструктаж, про що робити відповідний запис в класному 

журналі.

1.2.4. На початку навчального року організувати повторення первинного 

інструктажу (програма №2), Статуту ліцею, правил поведінки учнів, Єдиних вимог
і

до учнів.

1.2.5. У разі недостатнього засвоєння, порушення учнями правил поведінки 

проводити бесіди повторно з усім класом, або особисто з тими учнями, які 

допускають порушення правил.

1.2.6. Проводити інструктажі з безпеки життєдіяльності під час проведення 

навчальних занять, позакласних, позашкільних заходів, екскурсій, згідно з 

інструкціями з попередження дитячого травматизму, з реєстрацією на сторінці 

класного журналу «Додаткові бесіди з попередження дитячого травматизму» та в 

Журналі реєстрації інструктажів.

1.2.7. Проводити бесіди як за розпорядженням адміністрації, так і за планом 

класного керівника.

1.2.8. Здійснювати контроль за виконанням учнями правил (інструкції) з безпеки 

життєдіяльності.

1.2.9. Вносити, до виховних планів з класом та проводити заходи щодо 

попередження ̂ суіцидальної поведінки дітей та підлітків та запобігання жорстокого 

поводження дітей.

1.2.10. Проводити профілактичну роботу щодо запобігання травматизму серед 

учнів під час освітнього процесу та щодо вимог особистої безпеки у побуті.



1.2.11. Проводити цикл бесід «Попередження дитячого травматизму» (41 година) 

за графіком, про що робити запис на сторінці класного журналу.

1.2.12. Проводити з учнями перед початком канікул повторний інструктаж з 

безпеки життєдіяльності, позаплановий інструктаж які реєструвати в Журналі 

реєстрації інструктажів. В останній день перед канікулами журнал здавати 

заступнику директора з навчально-виховної роботи;

1.2.13. Дізнавшись про нещасний випадок з учнем, негайно письмово повідомляти 

адміністрацію, надавати довідку директору чи заступнику директору з виховної 

роботи;

1.2.14. Брати участь у розслідуванні та здійсненні заходів щодо усунення причин, 

що призвели до нещасного випадку.

1.2.15. Кожному вчителю, який став свідком нещасного випадку з учнем ліцею, 

негайно повідомляти директора та заступника директора з навчально-виховної 

роботи, організовувати надання першої домедичної допомоги потерпілому, 

викликати медичного працівника.

1.2.16. Проводити роботу з-батьками учнів щодо запобігання травмування дітей у 

побуті.

1.2.17. На батьківських зборах класу постійно заслуховувати питання зі стану 

роботи щодо попередження травматизму в закладі освіти та в побуті (протоколи 

батьківських зборів).

1.2.18. Стан роботи з безпеки життєдіяльності, запобігання дитячому травматизму, 

аналізувати та узагальнювати наказом, заслуховувати на засіданнях педагогічної 

ради

грудень 2025, травень 2026

3. Призначити відповідальними з безпеки життєдіяльності здобувачів освіти 

вчителів-предметників: Юлію КАЗАНЦЕВУ (у кабінеті фізики); Оксану

ПЕТРЕНКО (у кабінеті біології); Сергія СИЗЬКА (у кабінетах: інформатики, 

трудового навчання, Захисту України, тирі ); Наталію ЗОЛОТУХІНУ (у кабінеті 

географії); Олену СЛИВЧЕНКО (у кабінеті математики); Зою АВДЮНІНУ( у 

кабінеті зарубіжної літератури №1); Людмилу ЖИЛЕНКО (у кабінеті української 

мови і літератури); Тетяну СТОЛЯРЕНКО (у кабінеті англійської мови №2); Івана
ь

НОВІКОВА. ( у кабінеті історії №1); Оксану БУБЛИК (у кабінеті історії №2, 

бібліотеці); Рустама НІКІТЕНКА (у спортивні залі, на спортивному майданчику),



Наталію ДМИТРЕНКО (у класній кімнаті 2 класу; Ірину КОЗАЧОК (у класній 

кімнаті 3 класу); Ольгу ПОДКОЛЗІНУ (у класній кімнаті 4 класу); Надію 

ПАРАНЬКО (у класній кімнаті 1 класу).

5. Призначити відповідальними з безпеки життєдіяльності вихованців 

дошкільного підрозділу вихователів: Надію ІСУПОВУ, Наталію ВОЛОГ, Віру 

ГОРБАТКО, помічників вихователя Ірину ЧУХЛІБ, Світлану КОРОБКУ.

6. Контро

Дире 
З нак;

О.Бублик 

З.Авдюніна 

_ 0 . Петренко 

_С.Сизько 

_Н.Дмитренко

анням даного наказу залишаю за собою.

талія ЗОЛОТУХІНА

Ю.Казанцева

Л.Жиленко

Т.Столяренко

І.Новіков

H. Паранько

I. Козачок 

Н.Ісупова

Н. Волог

Р.Нікітенко С.Коробка

О.Подколзіна


